Управление образования

Администрации Чаинского района Томской области
ПРИКАЗ

с. Подгорное

	04.09.2014
	№

О проведении Всероссийских спортивных

 соревнований школьников «Президентские состязания»

и Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры».
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 г. № 948
 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать районный оргкомитет по проведению муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» согласно приложению №2 к настоящему приказу.
3. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» согласно приложению №3 к настоящему приказу.
4. Назначить следующие сроки проведения школьного этапа «Президентских состязаний»: октябрь – декабрь 2014 года,  муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»: январь - март 2015г., школьного этапа  «Президентских спортивных игр»:  до марта 2015 года, муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»: апрель-май 2015 г.

5. Возложить ответственность за проведения школьных этапов и участие образовательных организаций в муниципальном этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» на руководителей образовательных организаций.

6. Возложить ответственность за проведения муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» на директора МБОУ ДОД «Чаинская ДЮСШ» Барсукова В.А.

7. Возложить ответственность за подготовку и отправку команд на региональные этапы, на директора МБОУ ДОД «Чаинская ДЮСШ» Барсукова В.А. и директоров образовательных организаций победивших в муниципальных этапах.

8. Назначить ответственным за проведение мониторинга и отправку отчётов о проведении школьных и муниципальных этапов на Созыкину Г.В. – зам. директора по УВР МБОУ ДОД «Чаинская ДЮСШ».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                               С.Г. Степанова

	Приложение №1

к приказу Управления образования Администрации Чаинского района Томской области
от  04.09.2014                      №

СОСТАВ
районного оргкомитета по проведению муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры».

	Степанова С.Г.
	– начальник муниципального учреждения «Отдел образования Администрации Чаинского района Томской области», председатель оргкомитета;

	Барсуков В.А.
	- директор МБОУ ДОД «Чаинская ДЮСШ», заместитель председателя оргкомитета;

	                                         Члены оргкомитета:

	Созыкина Г.В.
	- заместитель директора по УВР МБОУ ДОД «Чаинская ДЮСШ»

	Торопова М.Н.
	- директор МАОУ «Подгорнская СОШ»

	Зотов Э.В.
	- руководитель МО учителей  физической культуры МАОУ «Подгорнская СОШ»

	Толченников Е.В.
	- преподаватель физической культуры МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

	Курганская Е.Ю.
	- преподаватель физической культуры МБОУ «Новоколоминская СОШ»